[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	23.11.2011 г.
	г. Ужур
	№ 23-153р

	О порядке и условиях выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Ужурского района доплаты предусмотренной статьей 151 Трудового кодекса Российской Федерации

В целях выполнения требований статей 60.2 и 151 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 22 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 30 Устава района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить Порядок выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Ужурского района (далее – работникам) доплаты, предусмотренной статьей 151 Трудового кодекса Российской Федерации согласно приложению.
2. Заместителю главы администрации по финансово-экономическим вопросам (Т.М. Пинчук), руководителям структурных подразделений администрации района, обеспечить соблюдение размера выплат, установленных данным порядком, пределам фонда оплаты труда.

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Ужурского района (Ю.П.Казанцев).
4. Настоящее решение вступает в силу в день опубликования в газете «Сибирский хлебороб» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 г.

Глава района                                                                                Г.Н. Кузнецова

	Приложение

к решению районного Совета депутатов № 23-153р от 23.11.2011 г.

ПОРЯДОК

выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Ужурского района доплаты, предусмотренной статьей 151 Трудового кодекса Российской Федерации

1.1. При совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, муниципальным служащим органов местного самоуправления Ужурского района (далее – работнику) производится доплата.

1.2. Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы. При определении конкретного размера доплаты исходить из содержания (специфики, сложности, характера поручаемой работы) и объема дополнительной работы.

1.3. Доплату производить на основании ходатайства непосредственного руководителя работника, письменного согласия работника и распоряжения (приказа) представителя нанимателя (работодателя).